Schritten von 15 Millionen Euro auf 26 Millionen Euro erhöht.
Weitere rund 2,7 Millionen Euro flossen aus dem Agio in die Kapi-
talrücklage.

Ebenfalls auf Grundlage der Hauptversammlungsbeschlüsse aus
dem Jahr 2012 erfolgte die erste Kapitalerhöhung im Januar 2013
durch Ausgabe von 5 Millionen neuen Aktien zu einem Preis von
1,21 Euro je Aktie. Eine zweite Kapitalerhöhung aus dem Geneh-
migten Kapital 2012 folgte im Mai 2013 in Höhe von 1,5 Millionen
Euro mit einem Ausgabepreis in Höhe von 1,24 Euro je Aktie.

Die Hauptversammlung der ABO Invest AG vom 26. Juni 2013
beschloss, das Grundkapital bis zum 31. Januar 2014 um weitere
bis zu 15 Millionen Euro (zuzüglich Agio) – gegebenenfalls in
Teilschritten – zu erhöhen. Dieser Spielraum wurde im Dezember
2013 genutzt, indem die ABO Invest AG das Gezeichnete Kapital
um 4,5 Millionen Euro erhöhte; dabei wurden 4,5 Millionen neue
Aktien zu einem Preis von je 1,29 Euro ausgegeben. Nach dem
Bilanzstichtag blieb somit noch die Möglichkeit für eine weitere
ordentliche Kapitalerhöhung; im Januar 2014 wurden weitere
2 Millionen neue Aktien emittiert.

Um den weiteren Ausbau des Portfolios zu ermöglichen, hat
die Hauptversammlung vom 26. Juni 2013 den Vorstand außer-

Gewinn- und Verlustrechnung (in Euro) 01.01.-31.12.
2013

01.01.-31.12.
2012

01.01.-31.12.
2011

01.07.-31.12.
2010

Umsatz 15.757.802 14.084.645 7.086.578 0
Ergebnis vor Abschreibungen, Zinsen und Steuern (EBITDA) -
unter Bereinigung der sonst. betriebl. Erträge aus Einmaleffekten 11.450.836 10.610.371 5.121.415 0

EBITDA in % vom Umsatz (EBITDA-Rendite) 73 % 75 % 72 %
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) - unter Bereinigung der
sonst. betriebl. Erträge aus Einmaleffekten 2.987.694 2.961.401 1.001.656 0

Finanzergebnis -7.777.498 -6.271.112 -3.776.491 578
Ergebnis vor Steuern (EBT) -3.765.267 -3.104.688 -888.152 -54.636
Konzernjahresergebnis -4.074.737 -3.268.950 -1.025.386 -54.789
auf andere Gesellschafter entfallende Gewinnanteile -18.093 11.795 0 0
Konzernverlust -4.092.830 -3.280.745 -1.025.386 -54.789

Eckdaten zur Ergebnisentwicklung des ABO Invest-Konzerns:

Kolumnentitel

29

Passiva (in Euro) 2013
in %

Bilanz-
summe

2012
in %

Bilanz-
summe

2011
in %

Bilanz-
summe

2010
in %

Bilanz-
summe

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital 26.000.000 16 % 15.000.000 12 % 10.000.000 8 % 5.000.000 6 %

II. Kapitalrücklage 3.625.875 2 % 910.875 1 % 310.875 0 % 0 0 %
III. Gewinnvortrag -4.360.920 -3 % -1.080.175 -1 % -43.019 0 % 11.769 0 %
IV. Konzernverlust -4.092.830 -3 % -3.280.745 -3 % -1.025.386 -1 % -54.789 0 %
V. Anteile anderer Gesellschafter 720.850 0 % 12.885 0 % 0 0 % 0 0 %

Summe Eigenkapital 21.892.976 14 % 11.562.840 9 % 9.242.470 8 % 4.956.981 6 %

Entwicklung des Eigenkapitals des ABO Invest-Konzerns:

Konzern-Lagebericht

dem ermächtigt, das Grundkapital bis zum 25. Juni 2018 durch
die Ausgabe weiterer, bis zu 10.000.000 neuer Aktien einmalig
oder mehrmals zu erhöhen (Genehmigtes Kapital 2013). Im Zuge
dessen wurde das nicht ausgenutzte Genehmigte Kapital 2012
aufgehoben.

Insgesamt erhöhte sich das Eigenkapital des ABO Invest-Konzerns
von rund 11,6 Millionen Euro auf knapp 21,9 Millionen Euro. Ent-
sprechend der Zielsetzung, neue Projekte mit einem Eigenkapi-
talanteil von mindestens 20 Prozent zu finanzieren, wurden in
die französischen Windparks Clamecy und Escamps schließlich Ei-